Государственное бюджетное

оздоровительное общеобразовательное

учреждение санаторного типа

для детей, нуждающихся

в длительном лечении

"Болгарская санаторная

школа - интернат"

422840  Пионерская, д.11,

 г.Болгар  Спасский район

 Республика Татарстан

ИНН 1637004220

КПП 163701001

Тел/30-6-24
ПРИКАЗ

"Болгар санаторий

мәктәп-интернаты"

дәвамлы дәвалануга мохтаҗ булган

балалар өчен санаторий

тибындагы дәүләт бюджет

сәламәтләндерү гомуми

белем бирү учреждениесе

Татарстан Республикасы

Спас районы Болгар шәhәре

Пионер урамы 11 йорт
ИНН 1637004220

КПП 163701001

Тел/ 30-6-24

БОЕРЫК

       от "___"_____2024 г.                                                                   №  ___ о/д

О проведении школьного этапа всероссийской и республиканской

олимпиады школьников в 2024-2025 уч.году.

В целях организации проведения школьного этапа Всероссийской и Республиканской

олимпиад  школьников в 2024 - 2025 учебном году, Порядком проведения всероссийской

олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской

Федерации от  27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской

олимпиады школьников», в соответствии с приказом Министерства образования и науки

Республики Татарстан № под-1585/24 от 16.09.2024 «О проведении школьного этапа

всероссийской и республиканской  олимпиад школьников в РТ в 2024-2025 учебном году» и

на основании приказа Отдела образования Спасского МР РТ  № 468 от 17.09.2024

 приказываю:

1. Провести школьный тур предметных олимпиад с 25 сентября по 23 октября 2024 г. в

соответствии с графиком

Ответственность за проведение олимпиад в текущем учебном году с возложением функций по

обеспечению конфиденциальности проведения школьного этапа всероссийской и

республиканской олимпиады школьников и общий контроль за проведением предметных

олимпиад возложить   на  зам. директора по учебной работе Беляеву Е.Ю.(89172232365).

Сформировать оргкомитет олимпиады в составе:

Беляева Е.Ю.

Минахметова Г.Н.

Четанов В.А.

Журавлева В.Р.

Гаязова Л.М.

Стрелов Н.К

Аринина Е.Х.

Зуйкова Т.А.

Захарова И.Г.

Бондарева Л.Н.

Балакирев В.Д.

2. Утвердить следующий график проведения олимпиад , ответственных за их проведение

и состав жюри:

класс Наименование предмета Дата проведения Ответственный Жюри

4,5,6,7,8,9 Татарский язык для учащихся

русскоязычных групп школ с

русским языком обучения

1 октября Минахметова Г.Н. Беляева Е.Ю.

Минахметова Г.Н.

Низамова А.С.

7,8,9 Физика

на платформе

«Сириус.Курсы»

2 октября Четанов В.А. Беляева Е.Ю.

Четанов В.А.

Аринина Е.Х

5,6,7,8,9 История 3 октября Беляева Е.Ю. Беляева Е.Ю.

Селиванова Е.Ю.

Аринина Е.Х

3-4 ОБЗР 3 октября (теория) Журавлева В.Р. Беляева Е.Ю.

Балакирев В.Д.

Журавлева В.Р.

5-6,7-8,9 (дев.)

5-6,7-8,9 (юнош.)

Труд (технология) 5 октября

(теория +

практика)

Гаязова Л.М.

Стрелов Н.К

Беляева Е.Ю.

Гаязова Л.М.

Стрелов Н.К

5,6,7,8,9 География 7 октября Аринина Е.Х. Беляева Е.Ю.

Аринина Е.Х.

7-9 Биология

на платформе

«Сириус.Курсы»

8 октября Аринина Беляева Е.Ю.

Аринина Е.Х.

4,5-6,7-8,9 Русский язык 9 октября Зуйкова Т.А. Беляева Е.Ю.

Аринина Е.Х.
4, 5-6, 7-8,9

английский язык 11 октября

(теоретический

тур)

12 октября

(устный тур)

Захарова И.Г.

Беляева Е.Ю.

Захарова И.Г.

Аринина Е.Х.

5-6,7,8,9 Обществознание 14 октября Беляева Е.Ю. Беляева Е.Ю.

Селиванова Е.А.

Аринина Е.Х.
7-9 Математика

на платформе

«Сириус.Курсы»

15 октября Бондарева Л.Н. Беляева Е.Ю.

Бондарева Л.Н.

Аринина Е.Х.
4-6 Математика

на платформе

«Сириус.Курсы»

16 октября Бондарева Л.Н. Беляева Е.Ю.

Бондарева Л.Н.

Аринина Е.Х.
5-6,7-8,9 (дев.)

5-6,7-8,9 (юнош.)

Физическая культура 17 октября

(теоретико-

методический тур)

Балакирев В.Д. Беляева Е.Ю.

Балакирев В.Д.

Аринина Е.Х.

19 октября

(практический

тур)

Балакирев В.Д. Беляева Е.Ю.

Балакирев В.Д.

Аринина Е.Х.
7-9 Химия

на платформе

«Сириус.Курсы»

18 октября Аринина Е.Х. Беляева Е.Ю.

Аринина Е.Х.

5-9 Информатика

на платформе

«Сириус.Курсы»

23 октября Бондарева Л.Н. Беляева Е.Ю.

Бондарева Л.Н.

Аринина Е.Х.

3. Утвердить апелляционную комиссию в составе:

Четанов В.А., директор;

Бухалова Г.М., зам.директора по ВР.

Низамова А.Т., советник по воспитанию

Учитель - предметник (приглашается по согласованию с РОО)

4. Ответственным за проведение школьного тура  организовать проведение олимпиады,

проверить работы, подвести итоги, заполнить итоговый протокол с общим рейтингом

участников школьного этапа и сдать заместителю директора по УР Беляевой Е.Ю. в 2-х

дневный срок.

5. Ответственность за исполнение данного приказа оставляю за собой.

Директор школы:                                            В. Четанов

                       С приказом ознакомлены:

Бухалова Г.М.

Беляева Е.Ю.

Низамова А.Т.

Захарова И.Г.

Гаязова Л.М. Стрелов Н.К.

Зуйкова Т.А. Минахметова Г.Н.

Бондарева Л.Н.

Балакирев В.Д.

Аринина Е.Х.

Журавлева В.Р.

		2024-10-14T11:29:53+0300
	ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОЗДОРОВИТЕЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ САНАТОРНОГО ТИПА ДЛЯ ДЕТЕЙ, НУЖДАЮЩИХСЯ В ДЛИТЕЛЬНОМ ЛЕЧЕНИИ "БОЛГАРСКАЯ САНАТОРНАЯ ШКОЛА-ИНТЕРНАТ"